令和２年５月２８日

保護者 様

幸手市立権現堂川小学校

校長  川島 正晴

学校再開後の新型コロナウイルス感染症の予防について（お願い）

保護者の皆様におかれましては、日頃本校の教育活動にご理解とご協力をいただきまして、

心より感謝申し上げます。

さて、本校では６月１日からの学校再開にあたり、新型コロナウイルス感染症拡大防止につ

いて万全の体制で取り組んでまいります。

つきましては、保護者の皆様におかれましても、下記のとおり、お子様の健康状態の把握な

らびに感染症予防の指導について、引き続き御理解・御協力をお願い申しあげます。

記

１ 日常の健康状態の把握

〇お子様の毎朝、毎夜の検温及び健康状態を御確認いただくようお願いします。

〇健康観察カードに、体温や体調の記入をお願いします。

〇健康観察カードは毎日、登校時に持参させてください。

 ○登校に際しては、マスクの着用をお願いします。

２ 次の場合は、学校へ連絡のうえ、家庭での休養をお願いします。いずれも出席停止として

扱います。

〇発熱（３７度以上）・咳などのかぜの症状がみられる場合

発熱、 咳・のどの痛み・鼻水・息苦しさ、だるさ・頭痛・下痢などの症状、におい・味

がしない等で平常と異なり具合が悪い場合

〇お子様の感染が判明または濃厚接触者と認定された場合

〇お子様の同居家族が濃厚接触者と認定された場合

３ 新型コロナウイルス感染症の予防

〇十分な睡眠・適度な運動・バランスの取れた食事を心がけるよう御指導ください。

〇手洗いが大切です。外出先からの帰宅時や調理の前後、食事前、トイレ後、咳やくしゃみ、

鼻をかんだ後などにこまめに流水と石けん（泡）で手を洗うよう御指導ください。

※手洗い後のハンカチ、ティッシュ等は必ず持たせてください。

〇咳がでるときの咳エチケットの仕方を御指導ください。

〇できるだけ人混みの多い場所への外出を控えてください。（密集・密閉・密接を避ける）

〇１時間に一度、５～１０分程度窓を大きく開け、室内の空気を入れ換えよう心掛けて

 ください。

４ 新型コロナウイルス感染症が疑われる場合の対応

〇次のいずれかの症状がある方は「埼玉県新型コロナ感染症県民サポートセンター」

（電話番号 0570－783－770）にご相談ください。また、学校へもご連絡ください。

〇「埼玉県新型コロナ感染症県民サポートセンター」から受診を勧められた医療機関を

受診してください。

〇医療機関を受診するときは、マスクを着用し、手洗いや咳エチケット（咳やくしゃみを

するときは、マスクやティッシュを使って口や鼻をおさえる等）の徹底をお願いします。

５ その他

 ○感染防止に係る「３密」回避の対策等により、教育活動に当初の計画から大きく変更され

ることがあります。円滑に教育活動ができますよう御理解と御協力をお願いします。

 ○給食は、６月８日（月）開始となります。

なお、衛生上及び安全確保のため、下記のものを個人でご用意いただくことになります。

・はし、スプーン、食器を置くマット（ランチ・マット）

・エプロンとバンダナ（学校の給食着の使い回しは感染予防上取りやめます。）

 〇給食費の扱いにつきましては、集金した５月分の給食費を７・８月に提供する給食費に充

当しますので、集金や返金は行いません。

なお、年間の給食費と集金については、下記のように考えます。

●年間予定回数（１６７回）×１食あたり２５７円 ≒ ４３，０００円

 月集金額（４，３００円）× 集金回数（１０回）＝ ４３，０００円

（給食提供予定） １学期  ６月 ８日（月）～ ７月３１日（金）

           ２学期  ８月２４日（月）～１２月２１日（月）

           ３学期  １月１２日（月）～ ３月１８日（木）

 〇不明な点がありましたら、本校教頭宛にお問い合わせください。

  電話 ０４８０－４８－０９５０